令和３年３月２４日

保護者の皆様

亘理町立亘理小学校

校長 奥山 浩二

交通安全指導について（お願い）

早春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動について，ご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて，本日，匿名の方から学校へはがきが届きました。内容はご自身の体験による以下の

２点でした。

① 朝，児童を送ってきた自動車が亘理小学校南門付近の路上で停車していた。

② その自動車から降りた児童が走って道路を横断した。急に飛び出してきて，大変危険

であった。

児童の身を案じる思いからの連絡であったようです。

 明日から春休みに入りますので，学校では新学期開始の時期に改めて安全指導を行いま

すが，ご家庭におきましても，交通安全についてのご指導をお願いいたします。

 また，これまでも再三にわたって送迎時の路上駐車・停車禁止のお願いをしてきたところ

ですが，改めて送迎時の乗降は駐車場でのみお願いいたします。事故が起こってから悔いて

も遅すぎます。だれもが加害者・被害者にならないよう，お互いに気を付けていきたいもの

です。皆様のご理解とご協力を重ねてお願いいたします。